
КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «КРАСНОЯРСКИЙ КАДЕТСКИЙ КОРПУС 

ИМЕНИ А.И.ЛЕБЕДЯ» 

ПРИКАЗ 

 

 

31.08.2023  № 162/1-од 

  

Об организации школьного спортивного клуба 

В целях совершенствования и активизации спортивно-массовой работы в КГБОУ 

«Красноярский кадетский корпус имени А.И.Лебедя», широкого привлечения обучающихся 

к регулярным занятиям физической культурой и спортом, пропаганды здорового образа 

жизни, организации активного отдыха обучающихся и в соответствии с Приказом 

Минпросвещения России от 23.03.2020 № 117 «Об утверждении порядка осуществления 

деятельности школьных спортивных клубов», а также на основании протоколов заседаний 

Совета родителей (протокол от 29.08.2023), Совета обучающихся (протокол от 29.08.2023) и 

Педагогического совета от 30.08.2023, протокол № 1 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в КГБОУ «Красноярский кадетский корпус имени А.И. Лебедя» 

школьный спортивный клуб «Александр Невский» (далее ШСК). 

2. Утвердить «Положение о школьном спортивном клубе» 

3. Назначить руководителем ШСК на 2023/24 учебный год Кирьянова А.В. - 

учителя физической культуры. 

4. Кирьянову А.В. актуализировать в соответствии с положением о ШСК 

календарный план спортивно-массовой работы ККК на 2023/24 учебный год, включив в 

план мероприятий физкультурно-спортивные, военно-спортивные и социально-значимые 

мероприятия. 

5. Кирьянову А.В. размещать информацию о деятельности ШСК на сайте ККК. 

6. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по ВР Сидельникова В.М.
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлен _________________Кирьянов А.В 

 

 

 

Директор В.В.Захряпин 


		2023-09-08T13:01:02+0700
	Захряпин Валентин Васильевич
	Я являюсь автором этого документа




